
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О регулировании правоотношений, возникающих  

при размещении и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Воткинска»,  

утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 27 ноября 2013 года № 325 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой           29 марта 2017 года 

 

      

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Воткинская городская Дума решает:   

1. Внести в Положение «О регулировании правоотношений, возникающих при 

размещении и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Воткинска», 

утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 27 ноября 2013 года № 325 

следующие изменения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 2 после слов «и линейных объектах» дополнить словами 

«(за исключением линий электропередач и сетей наружного освещения)»; 

2) статью 3 дополнить частью 9.1 следующего содержания:  

«9.1. Рекламная конструкция должна иметь маркировку с указанием наименования 

рекламораспространителя, его контактных данных (адрес, номер телефона) и номера 

разрешения на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции.»; 

3) в статье 4: 

а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:  

«2.1.  Порядок проведения аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции (рекламных конструкций) на земельном участке, 

здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Воткинск» или на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена, порядок расчета начальной (минимальной) цены 

договора (цены лота), сроки и порядок оплаты по договору на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции (рекламных конструкций), форма договора устанавливаются 

правовыми актами Администрации города Воткинска.»; 

б) части 3, 4, 5 признать утратившими силу; 

4)  статью 6 дополнить частью 1.1 следующего содержания:  

«1.1. Рекламная конструкция должна быть установлена в соответствии с 

разрешением на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выданным 

Администрацией города Воткинска и документами, указанными в пунктах 3, 4, 5 части 1 



статьи 7 настоящего Положения.  

В случае несоответствия установленной рекламной конструкции выданному 

разрешению или документам, указанным в пунктах 3, 4, 5 части 1 статьи 7 настоящего 

Положения, такая рекламная конструкция признается самовольной и подлежит демонтажу в 

установленном порядке.»; 

5) пункт 4 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:  

«4) документ, определяющий территориальное размещение рекламной конструкции 

в случае установки рекламной конструкции на земельном участке независимо от формы 

собственности  (топографическая съемка  территории установки рекламной конструкции или 

схема установки рекламной конструкции с привязкой к существующим зданиям, строениям, 

сооружениям, автомобильным дорогам, тротуарам и обозначением охранных зон 

инженерных коммуникаций);». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по строительству и архитектуре. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

 

05 апреля 2017 года 

№ 154-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


